illoi-ingeniiilalpmconcedpremjquptlila feçi,.et circa

sacra sanpta altari.a jHum^u.ci:,precepi,.j.il a.b.Jip-

diernodieingeniuis permaneatj tamquam.si ab in-

genuis parenlibus fuisset prqcreatus, sibi vivat, sibi
IabP'raialique liiboraturifisiiumbmni temporepossir

deât, rnuiidbiirdiuravël defensibnemad ipsariieccle-

siam perliiieal, cl- ibidem annis.;sing,ulis..1|,rii)iis.sa
valenle in cera aut quicquid pollier!lsolval^l51).
Si qiiis Vero, quod fièri esse non credo, gi ego ipse
aiit nlluslierédum vel. proherediim liieonim, qui
conlra liane ingeiinitaiem a mèfaclam.venire tera-

ptavérint aui eani inrumperevoluëril, sôciaiitê fiscoj
mulla componat, ,id est auri uiieiaSjduo, argenii

"

pondère qiiihque coactus exsolvai^et 'quod-repolit
per îuillius ii'génium èvindicâre non valeai; sed
bec presens epislulà ingenuitaiisomrii tempore firma
et slabilis debeat perdurare. *

Acluin in villa illa, puplice, presentibus quorum
hic signaciilacontineniur.

Sîgnum illiuSjqui liane caflam.fieri rognvil,

(151) C'élaii à.l'église, dans laquelle l'affranchis-
jseineiit.avait Jieu,. qu'appartenaient ;de plein,droit
ie.mundeburdiunydel'affranchi ellous les .avantages
qui en découlaient".Cf. Lex Ripuar., lit. 58, et Les
Ataman., lit, 17.

(152) Lenombre de sep! témoins,,qui se retrouve
dans plusieurs des formules suivantes, était exigé

A
'

Sig;' fesliiim,septëm:Vëlanipiiiis~(152).;ï!W:. :
i ÎTéniporarégis iie/^iome»i:iyja,-^oinên:«^!f^(/flrji

£iïm snpicripeione, et mense et die ,-in- quo.-/Vicia

•/werii!î(l53)./ ;,: H :, :: .;- ;.-'-

'-CSR'tf*ADisGENClSÏIELAXAKDDM'EXTRA-ECCLESIAM.
- In Deinomine,êgo ille JalisyMihlsunipsit con-

siiium, proDeiamore cl -anima}mea;/remedium, ut
•vernaculuni -'juras.meU nomine illo, ingemium rc-
-laxare debiierartiiel ab jngp sér.viiutis absolvcfej
pfo eo quod semper circa. .mefideliter in omnibus

deservirct ; :ët proplpr diviham. vpçem. dicenlem,:
Sive servtls, sive iiker1;-.pmnt.s<in.--.Çkwto-:-unutà_su7.

»i«s(154)vPrppterea-egp tibiiintegrani.ingeîîuitMe.m
:concedam,;;ùi;Sis.ingeiiu.us,.siçi)lre!irqiii:.fin.]geniji,
qui sub :tale iilulum rëlaxaiitur,...-.libi. vivas, jii,.i

-ïlilabpras atque flaborâluni.,tuumpossiileas,;.por,ias
apëi-làs cives romani vias, discçndenili pàrtibus

:qiiaS;'libet;pergas, mundpurtium ,ve( defensionem
ubi ipse elegere volueras perlineas,hullum debilum

obsequias, seidin iiilegro.jngenuilale vivas. Si quis
. vero, qiipd.fieri non credo, si ego ipse aut ullus

heréduni veî proherediim'niéoriiïn, qui cohtrà liane